
Anlage 1 
Niederschrift 
Rat 18.03.13 

TOP 24.3 ö. S. 
 
 
 
Satzung vom  zur 6. Änderung der Satzung über die Erhebung von  
Marktstandsgebühren der Stadt Leverkusen vom 26. November 1975 
 
 
Aufgrund des § 7 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen 
in der Fassung der Bekanntmachung vom 14. Juli 1994 (GV. NW. S. 666/SGV.NRW. 
2023), zuletzt geändert durch Art. 1 des Gesetzes vom 18. September 2012 (GV. NRW 
S. 136), in Verbindung mit § 71 der Gewerbeordnung vom 22. Februar 1999 (BGBl. I S. 
202) sowie der §§ 4 und 6 des Kommunalabgabengesetzes für das Land Nordrhein-
Westfalen vom 21. Oktober 1969 (GV.NW.S. 712/SGV.NRW.610), zuletzt geändert 
durch Art. 1 des Gesetzes vom 13. Dezember 2011 (GV. NRW S. 687), hat der Rat der 
Stadt Leverkusen in seiner Sitzung am    folgende Satzung beschlossen: 
 
I. Änderungen 
 
Die Gebührensatzung wird wie folgt geändert: 
 
§ 2 Abs. 2 erhält folgende Neufassung: 
 
Die Benutzungsgebühren betragen für den zugewiesenen Platz je Tag ohne Rücksicht 
auf die Zeit, in der feilgeboten wird, 
 
3,00 EURO je laufenden Meter, 
1,50 EURO je angefangenen halben Meter Verkaufsfront. 
 
 
II. Inkrafttreten 
 
Diese Satzung tritt am 1. April 2013 in Kraft. 
 
 


